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Előfizetési úr helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán küldve
Eccsí évre .... 19.20 P
Fel évro ........... 9.60 P
Negyed évre ... 4.80 P
£r»V hónaprn . . . 1.60 P
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FELTÁMADÁSÁÉRT

Megjelenik minden nap

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kéttemplom-kőa

Telefonszám : 141.

Holnap lesz 
a kormányzó születésnapja 
Nagybányai vitéz Horthy Miklós kormányzó 

s .ülclésviiek napját holnap ünnepli az ország. 
A kormányzó születésnapján a kecskeméti 
t. niplomokban halaado istentiszteletek lesznek. 

» református templomban reggel 7 órakor, a 
¡óm. kath. nagytemplomban délelőtt 9 órakor, 
az evangélikus templomban pedig reggel 7 óra­
kor lesz istentisztelet.

A gabona ára emelkedett, 
a hízott sertés ára esett 

a mai hetipiacon
A ma reggeli hetipiacon a búza ára 22. a 

rozsé 10.20 pengő volt, az árpa 13. a kukorica 
13.80 pengőért kelt.

Az állatpiacon a hízott sertés ára 80 fillér 
< s 1 pengő között ingadozott, csak a szállításra 
kiválogatott 130 150 kg-os sertésért adtak ki­
vételesen 1.10 1.15 pengős árat. Sovány sertés 
egyéves 160. 8 hónapos 120, 6 hónapos 60 P, 
választási malac 35- 45 P. Borjú 1.15 -1.25, 
birka 70 80 fillér.

A takarmányjiacon az új szénáért 3- 5.50 
l’-t fizettek, a szalma kocsija 8- 12 pengőért 
kelt. A szénára kedvezőtlen idő járt, kevés tér 
niés mutatkozik, ami máris áremelekedést vont 
maga után. Viszont a hízott sertés áresése még 
mindig nem érezhető a hentesüzletekben.

ORSZÁG VILÁG
Bethlen miniszterelnök Londonban Hender- 

'■>ii külügyminiszterrel és Baldwinnal. a kon­
zervatív párt vezérével tanácskozott. Épít­
kezési szabálytalanságok miatt őt belügymi­
nisztériumi tisztviselő ellen indul fegyelmi el­
járás. A Földbérlők Országos Egyesülete 
nem helyesli a boletta-rendszert. Teleszky
János a felsőbázban sürgette a hadikölcsön- 

jegyzők kártalanítását. Havonta egyszer 
télárú jeggyel lehet Budapestre utazni. Rácz 
Béla solti földbirtokos a kénvszeregyességi eljá­
rás megindítását kérte maga ellen. Sopron- 
u' gyében megkezdték az aratást. Szeged 
sürgeti a Duna- Tisza csatorna mielőbbi meg­
építését.

Németországban leszállították a vasműnké 
sok bérét és a vasipari termékek árát. Anglia 
ipara és kerekedelme évente ötmillión! pengőt 
költ újsághirdetésre.

A Kecskeméti Dalárda 
magyar dalestje 
Kiskunhalason

Nagyszabású, fényes ünnepség kereteben fo­
lyik le f. hó Ifl-én. í rnapján a Kecskeméti 
Városi Dalárda, a Kiskőrösi Keresztény Iparos 
Dalkar. a Kiskőrösi Petőfi Dalkar és a Kis­
kunhalasi Iparos Dalkar közreműködésével, 
báró Prónav Győrgv dr. államtitkár, ország­
gyűlési képviselő és Fekete Imre dr. polgár­
mester fővédnöksége s a kiskunhalasi társa­
dalom vezető egyéniségeinek védnöksége alatt 
rendezendő magyar dalestély.

Délután fél 4 órakor érkeznek a dalosok és 
a többi vendégek Kiskunhalasra. A levente- 
'•■nekar kíséretével zászlók alatt vonulnak a 
Bősök szobrához, hol a Hiszekegy eléneklése 

után Tormássá István, a Kecskeméti Dalárda | 
alelnöke beszéd kíséretében elhelyezi a dalárda ' 
koszorúját s a dalárda elének)) a ..Csak ma- i 
gVbrok legyünk" kórust.

Este fél 8 órakor lesz a színházban a hang­
verseny. melyen Fekete Imre dr. kiskunhalasi ' 
polgármester mondja a megnyitót. Burdács 
Dezső, a Kecskeméti Városi Dalárda és a kecs­
keméti daloskerület elnöke, az OMDSz. alel­
nöke a záróbeszédet. A dalárdák karénekein és 
az összkarokon kívül Bárány lluska irredenta 
dalai Lnská Emil zongorakíséerlével, a kecske­
méti Kenyeres Géza és a halasi Szabó Sándor 
szavalatai. I.iv:d:!>.i egy halasi Icái.' söpört ma"

Az Ügyvédi Kamara díszközgyűlésén adják át 
Szabó Iván dr. és B. Kiss Kálmán dr. 

kormányfőtanácsosi kinevezésének dekrétumát
A Kecskeméti ügyvéid Kamara junius hó ' Kálmán dr. kamarai elnök és Szabó Iván dr. 

'2-én. vasárnap délelőtt fél 12 órakor a város- kamarai tag részére a kormányfőtanácsosi ki­
háza közgyűlési termében díszközgyűlést tart, nevezésről szóló dekrétum ünnepélyes átadása. 
Ezen a díszközgyűlésen történik meg B. Kiss —

A XX. század jelen évtizedének 
a művészet és a tudomány mostoha gyermeke 

Ne engedjük kialudni az érzéket a művészetek iránt
I Beszámoltunk lapunk tegnapi számában a 1 

Műpártoló Egyesület közgyűlésének lefolyásé- 1 
I ról. Joó Gyula dr. jogakadémiai dékán, ügyve- I 

zető elnök magasszínvonalú, általános érdek- I 
i lődésre méltó, a mai idők lelki életét jellemző 
| vonásokkal, találó színekkel megrajzolt elnöki | 
i megnyitó beszédére azonban az alábbiakban , 
| külön is visszatérünk s annak gondolatmenetét i 

a következőkben adjuk:
Megnyitó beszédében kiterjeszkedelt Joó | 

Gyula dr. a mai válságos időkre, amikor a 
gazdasági helyzet olyan megpróbáltatásoknak 
teszi ki a társadalmat, hogy ezek mellett nem 

I maradhat ideje a lelki élet magasabb, eszmé- 
I nyihb igényeivel való foglalkozásra. Az álla- | 
I lános szegénység és lerongyolódás következte- j 
I ben mindenki kénytelen életstandardját leszál- | 

litani és csak természetes, hogy a mindennapi ! 
i megélhetés küzdelmei között kevesebb fogé- I 
1 konyságot tud tanúsítani a művészet és tudó- I 
| mány produkciói iránt. A világháború és az azt 
1 követő idők viharai után olyan szennyáradat 1 
I zúdult a nemzetekre, egész Európára, hogy el- i 
1 vesztek szinte az összes erkölcsi értékek. Ez | 
1 ellen a veszedelem ellen a zaklatott emberi . 

lélek földöntúli erőkhöz folyamodott és fogé- | 
konyábbá lett a vallásos érzés iránt. A valló- | 

I sós érzés az egyes emberek lelkét annyira el- ; 
lógta, hogv a lelki élet más nyilvánulásai szá- I 

I mára nem maradhatott hely benne. Volt idő. 
I amikor a vallás és az egyház egyedüli támasza 

volt a tudománynak és művészetnek, de akkor | 
/. egyház virágkorát élte, módja és ideje volt 1

Leesett a cseresznyefáról,
eltörte csigolyáját és meghalt egy 50 éves asszony

Halálos végű szerencsétlenség történt vasár­
nap délután Szikrában.

Ignác Istvánná Szikra 113. szám alatti lakos. 
50 ( vés asszony cseresznyeszedés közben leesett 
a 3 méter magas fáról és eszméletlenül terült el 
a földön. Rövid aléltság után viszanyerte esz­
méletét. azonban tagjait meg sem tudta moz­
dítani i • metsző fájdalmakról panaszkodott.

Hozzátartozói kocsira telték és behozták a 

gyár iá:-ica szerepel a műsoron s a Kecskeméti 
Dalárda számait ének előtt dalárdái tagok el­
szavalják.

A Kecskeméti Dalárda a hangversenyen 
Farkas N. Imáját és Repülj fehér galamb ját. 
Nagy Z.: ('zenei a Vág völgyébe. Pápai Mol­
nár : Az erdélyi havasokon, Amner: Nem. nem 
soha, azonkívül az összkarokkal Sztojanovits: 
Erik a búza kalász. Fekete szem éjszaká ja kó­
rusokat s a Himnuszt énekli Kremán Sámuel 
orsz. társkarnagy vezényletével.

Előadás után (ársasvacsora lesz az Ipartes­
tületben. A kecskemétiek a hajnali vonattal ér- 
kznek haza.

arra, hogy a tudósokat és művészeket támo­
gatni tudja. Ma azonban az egyház is küzdel­
mes életet él. új ellenségei felett nem tudott 
győzedelmeskedni. A művészetet tehát nem 
tudja támogatni abban a mértékben, amelyben 
elvárhatnánk tőle. Hasonló az eset a tudo­
mánnyal is. Ma a tudomány a realitás rideg 
korszakát éli, a technika vívmányai megszédí­
tették az elméket, annyira, hogy a gigantikus 
lehetőségek türelmetlen csodavárásában meg­
feledkezünk minden másról. Az ember élete 
csupa küzdelem ma minden téren, már pedig 
a küzdelemben, a fegyverek között mindig hall­
gatni szoktak a múzsák. így lett a XX. század 
jelen évtizedének a művészet és a tudomány 
mostoha gyermeke.

\z általános bevezetés után a kecskeméti 
helyzetet ismertette és kifejtette, hogy a művé­
szet istápolása terén bizony nem rózsás a kép, 
am’t festhetünk. Szegények vagyunk, küzde­
lemben múlnak a mi napjaink is és nem lehet 
csodálkozni azon, hogy ez a kis egyesület nem 
tud felmutatni nagy, jelentős eredményeket. 
Nem <zabad azonban feladni a reményt, bíz­
nunk kell abban, hogy felderül még a művészet 
napja s eljön majd az az idő. hogy jobb kö­
rülmények között, jobban tudja majd teljesí­
teni hiva'.’.sát a Műpártoló Egyesület. Egyelőre 
az a kötelességünk: ne engedjük kialudni az 
érzéket a művészetek iránt, hogy készen áll 
hass« nk arra az időre, amikor majd eredmé­
nyesebben lehet munkálkodni a magyar művé­
szetek érdekében.

kecskeméti kórházba. Az orvosok röntgenvizs­
gálat útján megállapították, hogy gerinczúzó- 
lí* ’. valamint csigolyatörést szenvedett és en­
nek következtében megbénult.

Életveszélyes állapotban vették kezelés alá. 
<•■ a súlyosan sérült asszonyon már nem tudott 
-»•.•’ileni a legodaadóbb gyógykezelés sem: teg­
nap este 11 órakor iszonyú kínok után kiszen 
vedelt a kórházi ágyon.



1931) junius irt.

Tóth József első ítélete: 
felmentés

fótit József, az alpári ..bankái-költő" ina 
ismét mint vádlott szerepelt a törvényszéken. 
Az volt ellene a vád. hogy három alkalommal 
Balogh Károly és neje öreg alpári házaspár 
sérelmére okiratot hamisított és sikkasztott.

Tóth most is tagadta a bűncselekmények el 
kö.elését. Azt mondotta, hogy a Balogh-házas- 
párnak saját pénzéből adott váltókölcsönt és 
ezt eladta egy kecskeméti banknak. Később a 
bank az ő hibájából megóvatoltalta a váltó­
kat. de a költségeket saját maga kifizette.

A Balogh-házaspár ugyanilyen értelemben 
vallott, amely alapján az ügyész elejtette a vá­
dat. így a bíróság Tóth Józsefet az első ítélet­
ben felmentette.

A tárgyalás végén Tóth megköszönte az íté­
letet és megjegyezte csendesen:

Ilyen a tudatlan nép. egy lelkiismeretlen 
bűnöző csakugyan ki tudta volna őket forgatni 
mindenükből.. .

A tárgyalás után az alpári bankárt a fegyőr 
visszavitte az ügyészség fogházába.

A Faragó Béta árvaház 
ünnepségei

Vasárnap tartotta a vallás- és közoktatásügyi 
minisztérium országos nyugdíjbizottsága ide*  
vándorgyűlését az Országos Faragó Béla Árva­
házban. A vándorgyűlésen resztvettek a vallás- 
és közoktatásügyi minisztérium, a pénzügymi­
nisztérium. az országos tanáregyesület és az 
országos tanítóegyesület kiküldöttei: Greszler 
Jenő. Rolharides Endre miniszteri tanácsosok. 
Bőthv Miklós miniszteri osztálytanácsos. Húsz­
ka János ilr.. Simon László dr.. Papp-Szilágvi 
Egon dr. miniszteri titkárok. Gyenge József.

'.nspart János számvevőségi főtanácsosok. 
Hofbauer Géza számvevőségi tanácsos. Far- 
bathy Zoltán a közalapítványi igazgatóság kép­
viseletében. Ravasz Árpád dr. főigazgató és 
Adámszky Pál elemi iskolai igazgató, valamint 
mások. A nyugdíjbizottság megtekintett? az ár­
vaház összes helyiségeit és letárgyalta a követ­
kező évi felvételeket. Felvettek 20 növendéket. 
A nyugdíjbizottság a látottak felett a legna­
gyobb elismerését fejezte ki.

Ugvancsak vasárnap tartották Fáv István 
főispán elnöklete alatt az árvaház felügyelőbi­
zottságának évzáró ülését, melyen Mares Géza 
igazgató terjesztette elő az 1929 30. iskolai 
év jelentését.

Vasárnap volt az országos nyugdíjbizottság 
jelenlétében az árvaházi növendékek háztar­
tási tanfolyamának elméleti vizsgája. A rend­
kívül hasznos és az életre nevelő tanfoham 
vezetője. Mares Gézáné munkája felett az el­
ragadtatás hangján nyilatkoztak a bizottság

Vasárnap volt az árvaház évzáró ünnepélye 
•s. melyen Olajos Sándor vezetésevei bemutat­
ták a növendékek tornabeli ügyességüket. Az 
évzáró ünn -péken szerepelt az intézet nagy­
szerű fúvószenekara. énekkara s a növendékek 
szavalatai. Ezen az ünnepélyen osztották ki az 
évvégi jutalmakat a Faragó Béla-alap 400 pen­
gőjét.

Újítások a postai csomag- 
és levélforgalomban 

kezük:

. i I kilogramm súlyig terjedő úrukimk gyorsabb 
postai szullitasa érdekében úgynevezett kisesomagoknt 
rendszeresítettek, melyek u postiidíjsziibúsliMn felsorolt 
országokkal vhIú forgalomban küldhetők. Szállítási díj 
f’O grammonként Ausztriába és Németországba 16 fillér 
egyéb országokba 20 fillér, legkisebb díj 50. illetőleg 
60 fdlér. Kiscsomag belföldre nem küldhető.

A vakok használatára szolgáié» doinbornyoniású kül­
demények súlyhatára az eddigi 3 kg helyett 5 kg.

A csomagok vúmközvetílési és vámelőáltitási diját .i 
posta a londoni csomagegyezménynek megfelelően ren­
dezte. Ennek alapján a külföldről érkező csomagok 
Idán ezentúl általában — akár a posta végezte a tám- 
közvelitésl, akár a címzett maga, az úgynevezett fövám- 
csomagoknál 50 fillér vámközvelílési díj jár. A fő- 
vámcsomagok után eddig szedett pótdíj megszűnik. A 
posta állal házmii kézbesített külföldről jövő csoma­
gokért ezenfelül ugyanaz a kézbesítési díj jár. mint a 
! elföldi csomagok után.

szahajlolt részét ezentúl a belföldi és a külfölddel való 
l forgalomban a levelezőlap törzsére teljesen rá kell 

ragasztani. Bélyeggel vagy kapoccsal valé> odatíizés ifem 
| »lég. A nyomtatványok bizonyos fajaira írható ¡»•Ijcgy 

zése köre kitágult.
A magyar érdekeltség kívánalmainak megfelelően

Egy cigányasszony különös és humoros sajtópöre 
a cigánybálról közölt verses újságcikk miatt

Derűs tárgyaláson felmentették az újságírót
A Dunamellék Kiskunság c. hetilap január 
szántában az alábbi cikk látott napvilágot:

/ i Ml ' .'1 v l t IC. iNYHÁl.B
( sori. Gyiigyii, Degesz. I.ölö, 1*:, 

latok szól nótám, cigány bálnak l«-lj 
az orkán: felvonult a cigánvsor c 
berobogott autón Dm

> ,..i

• :orK<inn. sepru/nirt/Mijaii
utódi. fekete legények, kiknek

polonl kent

dte . 
■rék
k. Itt egy 
kabátok, 

ák mindenüti küzdőteret: így
cigánybálba, aki szeret."

Ezt a humoroshangú beszámolót a kunszenl- 
miklósi cigányok zokon vették, özv. Banyák 
Istvánná szül. Bolovics Terézia 32 éves cigány- 
asszony pedig sajtópert indított Zakariás Ár­
pád dr. lapszerkesztő ellen, mert amint vád­
iratában állítja, őt ugyan nem Szidinek. de 
Teréziának keresztelték. Kunszentmiklóson 
azonban mindenki Szidi néninek nevezi. A cikk 
megjelenése óla pedig boszorkánynak csúfol­
ják. sőt konlrás fiának is azt mondogatják, 

il csinál anyád, az a vén boszorkány . 
derűs tárgyaláson ma tárgyalta a tör­

vényszék Hausinger-tanácsa.
Nem érzem magam bűnösnek mon­

dotta a megvádolt lapszerkesztő. En Arany 
János ..Nagvidai cigányok" című humoros­
hangú höskölteménvéből vettem a neveket. En 
ezt a cigányasszonyt soha életemben nem lát­
tam és nem is Szidinek. hanem Teréziának hív­
ják

A prózában közölt verses beszámolót 
Xrany János formájában írtam és Arany János 
is boszorkányokhoz hasonlítja a cigányasszo- 
nyok láncát. Itt tehát tulajdonképpen nem én. 
b- at-tn Arany János a vádlott.

Naiv Mg volna ezt a cikket beállítani úgv 
mintha -n Sz’di nénit boszorkánynak minősí-
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SINGER VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS
Kecskémet, Nagykörösi-u. 7
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A fent elősorolt változásokra vonatkozóan részlet. 
I"lv ilúgosílÚMikat a postahivatalok adnak.

tett, in volna Különben -íár Kálmán kir.’dv 
i.ugállapította, hogy nincsenek boszorkán. 4. 
és így nem lehet sértés, ha valakinek például 
azt mondom, hogy kis boszorkány. A színész 
nők is jónéven veszik az újságírótól, ha azt 
írják róluk, hogy boszorkányos ügyességgel 
táncoltak.

\ bíróság rövid tanácskozás után a lapszer 
késztől felmentette a vád alól. Az ítélet indo­
kolása kimondja, hogy a lapszerkesztőben a 
1 icánybál bizonyos humoros reminiszcenciákat 
kel'itt. melyek rugója Arany János humoros 
hős- ölteményy volt. Bűncselekmény nem áll 
ír”|. mert hiszen a periekedéi cigányasszonyt 
nem is Szidinek. hanem Teréziának hívják. így 
valószínű, hogy csak lel akarta magát tolni 
ennek az iigvnek a központjába.

A Kecskeméti Rádióegyesület 
közgyűlése

Vasárnap (telelőit tartotta a Kecskeméti Rá- 
dió.gyesület évi rendes közgyűlését a Tisza 
István-kollégium fizikai termében. Hajdú Jó­
zsef ref. reálgimn. h. igazgató, elnök vezetésé­
vel Az elnök megnyitójában meleg szavakkal 
(■•Közölte a közgyűlésen megjelenteket és vá­
zolta a mull évnek az előző évekénél határú 
futtán mozgalmasabb történetéi, amiből remél 
ni lehel, hogy az egyesület a kezdet nehézsé­
gein már keresztülment. Ezután a főtitkári és 
pénztári jelentést Pál Armand előterjesztésé- 
ben helyeslőleg vették tudomásul, majd a tiszti 
kar és a választmány megválasztása köveik: 
zett.

Az újonnan megválasztott tisztikar névsori

Elnök Hajdú József, társelnök Egry Ferenc 
di.. ügyvezető elnök Szunyoghy Farkas. ügy 
vezető alelnök Pál Armand. főtitkár Supka 
Károly, titkár Bajkay Ferenc, főjegyző Eör 
dögh Ferenc dr.. j -gyző Toldy Miklós, főpénz 
táros Vöröss József dr.. pénztáros Eördögh Jó­
zsef, főkönyvtáros Bács Béla, könyvtáros Kle­
méül Mária dr.. főellenőr Gulyás István, ellen 
öt Szabói Imre, műszaki vezetők ifj. Szakács 
Ödön. Kiéin Miksa, ügyész Stejskal Oltói dr.. 
* •. mvizsgáló) bizottság: elnök Pástliv János, 
tagok Szabói László. Róna János, póttagok Kel 
lei maiin Jenő és Tíirk Frigyes. Választmányi 
rendes és póttagok: Bagi Béla dr.. Barcza Jó 
zsef. Harcsa János. Kiss Endre dr.. Molnár 
Béla. Nyúl Tóth Pál dr.. Deák Lajos. Horváth 
Ödön dr.. Schimmerl Emánu-I. Szabó Jenő. 
Szappanos Jenő. Szemerev Gergely. Tisztelet­
beli tagok: Bardócz Árpád. í.zirjék László. 
Csősz László. Derzsy Ede. Dús Lajos, fáji Fáv 
István. Garzói Béla <lr„ ifj. Gasparics Lajos. 
Iletessy Kálmán dr.. Horváth Mihály dr.. J'*ó  
Gyula dr.. Kiss János dr.. Kiss Kálmán dr.. 
Kovács Sándor. Molnár Árpád dr.. Muraköz) 
Gyula. Pozsgay Rezső dr.. Sándor István. Sál 
kánv Béla. Szabói Iván dr.. Szakáts István. Szc- 
less László. Ziinav Károly.
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I , .i> ¡uniti- 18. Szerda. Kall likus Efrém. Pro- 
lc»láii': Arnold. Izraelita: 5090 Szíván 22. Nap 
kel I ->ra perckor, nyugszik 7 óra 511 perckor. 
,, 112 pei.kor nvugsz^ 10 r, , k..,

» Meteorológiai Intézet jelenti (télutón l Arakor: 
£»« lőre mérsikelt meleg, később lassú hőemelkedés 

n ¡(lő várható.
I gyógyszertárak közül június hőaapbaa Katona 

/, ■ 1 f..(ttl«> am u'ea .••.<!:- Dömötör István .Rá-
k(-,«zi út! gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgá­
latok

Az orvosi továbbképző tanfolyam 
b t • előadásait szombaton tartották meg 
a l ót házban M e t é t e y Sándordr .Szarvas 
András dr főotvosok és Thury József dr. 
Ezekkel az előadásokkal véget ért a május 
3 tol június 14-ig tartott.'tanfolyam

A kereskedő ifjak tisztelgése Haj­
nóczy Iván dr.-nál A Kereskedő Ifjak 
Egyesülete vasárnap délben Kovács San- 
(jot várost tb. aljegyző, elnök vezetése alatt 
testületileg tisztelgett Hajnóczy Iván 
dr.-nál. a fiú felsőkereskedelmi iskola jubiláló 
igazgatójánál-

Záróünnepély és beiratások a ref. 
leányliceumban. A ref leány-líceum évzáró 
ünnepélye f. hó 21 én, szombaton d. e. 10 
órakor lesz a kollégium dísztermében a kö­
vetkező műsorral: 1. Himnusz, énekli az tfj. 
énekkar Nagy Lívia énektamirnő vezetése­
vei. 2 Évzáró hálaadást mond Muraközv 
Gvuia lelkész, az igazgatótanács elnöke, 3. 
Végvárv: Magvar gyermekek, szavalja: Pál 
Margit I. o- növ , 4 Népdalokat énekel az 
énekkar, 5 Csokonay: Keményhez, szavalja: 
Dömötör Lenke IV. o. t. 6 Qnattett ének 
szám: előadják: Bogdán Kata. HüpfnerMn-
git. Kozacsek Kiara, Sárközv Eva 111 o

ttdekek, 7 Évzáró beszedet mond és a
jut.iil nakat kiosztja Marton Sánd or igazgató.
8 Reniér.y: énekli az énekkar , 9 Torna-
vízsg a Gaal Emma tanárnő vetelesével a
kolk'giutn tornacsarnokában. — Beiratások,
eseti.ígc. előjegyzések a jövő iskolai évre
jÚí ■:s 23 2o napjain d e 8 1 2 tg A jövő
iskcl at évben inegnvilik az iiutézet V-ik

* Csepel kerékpárt Szemzőnél vegyen!
llegedütanári oklevél. Szabadv Sán­

dor zeneiskolai tanár megszerezte a Zene« 
műv szett Főiskola hegedűtanárt oklevelét.

Csepel kerékpárt csuk mechanikusnál - 
l’app Sándor és Ha cégnél vásároljunk 16.» 
pengőért részletre, előleg nélkül. 1062

* t niciiin Brill vetőgép Szemzőnél.
' Ossz ipari munkások kirándulása junius 

22-én a szikrai lőscrdőben. 1615
\ Kecskeméti Mérnök- és Építészegylet 

ünnepi avató ülése. A Magyar Mérnök- es F.pl- 
lész. gvlel kecskeméti osztálya junius hó 22-én. 
vasárnap a városháza közgyűlési termében, a : 
budapesti Mérnök Kamra, a MMÉE és a vidéki i 
osztályok kiküldöttei közbejöttével ünnepi 
avató ülést rendez. Tárgy sorozat: Délelölt 10 i 
«rakó : I. Hiszekegy. Előadja a dalárda. 2. El I 
nöki megnyitó beszéd. 3. Orphanides János, a 
Nl.MEE elnöke: ünnepi avató beszéde. 4. a) a . 
helyi hatóságok, bl a budapesti Mérnöki Ka­
mara. cl a vidéki osztályok. <b Magyar \hrno- , 
kök . - Építészek Nemzeti Szövetsége iidvö/lik 
az új egyletet. 5. Elnöki zárszó. 6. Himnusz. 
Előadja a dalárda. Délelőtt lel 12 órakor: 7. \ 
város nevezetességeinek megtekintése. Deli teld 
órakor: 8. í'nnepi ebéd. 9. Ebéd után a városi 
inuzeum megtekintése.

* Csempe, favem elap. keramlt Roscnbaum j
régnél. ' H53 |

Hentes és mészáros üzletemet 
Wesselényi-utca 1 sz. alatt megnyitottam 

Naponta 
mindennemű frisss hús- 

ós hentesáruk
•

Szolid árak!
•

Pontos kiszolgálás!

Ifj. Deirn Gusztáv

A pusztai iskolákban 
június 23—25-ig történnek a beiratások

Hí szlctesen közöltük Zimay Károly polgár 
mesternek a városi tankötelesek jövő évi bé­
nulásáról szóló hirdetményét.

A pusztai elemi iskolákban behatásra és is­
kolalátogatásra kötelezettek mindazon fiúk és 
leányok, akik az 1918. évi szeptember 1-től 
1921. évi augusztus 31-ig terjedő időközben 
születtek. A beiratáskor a tanuló előző évi bi­
zonyítványát. értesítő könyvét, olyan tanulónál, 
aki először jelentkezik, a családkönyvet vagy 
az anyakönyvi hivatalban kiállított születési 
tanúsítványt be kell mutatni az életkor igazo­
lására. Beiralási díj 1 pengő. A rendes tanítás 
az összes I.. II.. III. osztályú és a 10 évnél 
fiatalabb V. o. tanulók részére szeptember 4-én 
kezdődik, míg a 10 éven felüliek részére októ­
ber l-én.

A ref. kollégium évzáró ünnepélye. 
A ref. reálgimnázium jún. 18-án, szerdán d. u. 
5 órakor tartja évzáró ünnepélvét, inelvre 
az igazgatótanács tagjait, az iskola barátait 
és a szülőket tisztelettel meghívja az igaz­
gatóság.

Szent Imre-iinnepély az áll. kisegítő is­
kolában. A helybeli áll. kisegítő iskola növen­
dékei a tantestület tagjainak közreműködésé­
vel folyó hó 16-án műsorral egybekötött Szent 
Imre-ünnepélyt tartottak. Szent Imre királyfi­
tól igen értékes előadást tartott Salamon Anna 
tanítónő s a növendékeket sok szép értékes 
versre tanította Zsigmond Irma tanítónő. Záró­
beszédet Sárkány Pál igazgató mondott.

Az iparostanonciskola évzáró ünne­
pélye. A szakirányú iparo'tanonciskola f. hó
19-én.  csütörtökön délután 5 órakor tartja 
évzáró ünnepélyét az iskola udvarán a cser­
készzenekar közreműködésével, amelv alka­
lommal a jó tanulók jutalmait is kiosztják. 
Az ünnepélyre a munkaadókat, szülőket és 
az. i-kola pártfogóit ezúton hívja meg az 
igazgatóság, külön meghívókat nem bocsá­
tanak ki. Az összes tanonctartó munkaadó­
kat ezúton kéri fel az iparostanonciskola 
igazgatója, hogy tanoncaikat Csütörtökön 
d. u 4 órára, a vizsgalatokra pedig pontos 
időben tisztán, rendesen öltözködve elen­
gedni szíveskedjenek, mivel a megjelenés 
szigorúan kötelező. A vizsgáról elmaradók 
nemcsak igazolatlanul mulasztanak, de az 
osztálvt ismételni is kötelesek

— A KAC összes játékosait felkéri az 
intéz'), hogy szerdán este 8 órakora Dunszt- 
féle cukrászdában jelenjenek meg. az Űrnap­
ján Budapesten lejátszandó mérkőzés részle­
teinek megbeszélése végett.

Elloptak egy autóemelőt. Szombaton 
éjjel a Horváth Döme-utca 14. sz. ház előtt álló 
teherautóról, míg az néhány percig őrizetlenül 
állt, elloptak egy új nikkelezelt olajemelőt. Aki 
esetleg tud a lopott emelőről vagy felismeri, 
szíveskedjék jelentést lenni a rendőrség bűn­
ügyi osztályán.

A KTE választmánya folyó hó 19-én. 
I rnapján délelőtt 10 órakor az Otthon kis- 
t. • lilében ülést tart. A tárgyak rendkívüli fon 
(osságára való tekintettel pontos és teljesszámú 
megjelenési kér az elnökség.

A KAC futballszakosztálya ma. ked­
den este 8 órakor a Dunszt-féle cukrászdá­
ban ülést tart. Tekintettel a tárgy fontossá­
gára, teljesszámú megjelenést kér az Intéző.

\ legveszcdelmesebb betegségre, a rákra, 
azok hajlamosak, akiknek bélműködése renyhe 

mondja Sir William, a leghíresebb angol 
orvos. Ez adja meg a talajt a rák keletkezésé­
be/. mert renyhe belekben bomlási termékek, 
mikrobák gyülemlenek fel. Ha már most ebbe 
a talajba sok bús kerül, megkezdődik az. elmér- 
g z.ődési processzus. Az az egyén, akinek belei 
?envhék és amellett sok húst eszik, lassan, de 
biztosan megmérgezi szervezetét. Évtizedekig 
tart a mérges anyagoknak a szövetekben való 
lerakódása, ami ezután rákos képződmények­
ben éri el tetőpontját. Fogyasszunk yoghurtot, 
melv a beleket a bomlási termékektől megtisz­
títja és működésüket elősegíti. Bulgáriában a 
100 éves emberek voghurton élnek. 1640 

A továbbképző (ismétlő) iskolába tartoznak 
járni mindazon fiúk és leányok, akik az. 1915. 
évi szeptember 1-től 1918. évi augusztus 31-ig 
terjedő időközben születtek.

A téglagyári és kiskecskeméti pusztai isko­
lákban csak I. és II. osztály van. A halasi úti 
iskolába pedig csak külterületen lakó tanulók 
ii atkozhatnak. Az ezen iskolák környékén lakó 
magasabb osztályokba járó tanulók a legköze­
lebbi belterületi iskolába iratkozzanak.

A beiratások mindkét iskolában junius 23-án 
kezdődnek és 25-ig tartanak, naponta délelőtt 
8—12-ig és délután 2—4-ig. A pótbeiratások 
napjai szeptember 1.. 2.. 3.

A beiratás elmulasztása szigorú büntetést 
von maga után.

KERTMOZI.
Június 18—19-én. szerdán 3/<9 órakor, 
csütörtökön 6, */49  és 3'410 órakor

Bessel doktor 
feltámadása

Ludvig Wolf világhírű regenye filmen 
9 felvonásban
Főszerepben:

Hans Szüve és Eszterházy Ágnes

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 2000/12—1930. sz. 1854

HIRDETMÉNY
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

Balogh István szabóiparos kecskeméti lakos ellen folya­
maiba tett csöclönkíviili kényszeregyességi ügyben az 
egvességi tárgyalásra határnapul 1930. évi július hó 1. 
(egy) napjának délelőtt 9 óráját a kir. törvényszék 
(Rákoczi-úl 7. II. eni. 83. ajtószámú) hivatalos helyisé­
gébe kitűzi, amikorra az adóst, vagyonfelügyelőt és a 
hitelezőket a törvényes következmények terhével meg 
idézi.

Kecskemét. 1930. évi junius hó 4. napján.
Orbán János sk. kir. tvszki tíró.

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől

Ke. 5881/28—1929. szám. 1656
HIRDET MENY

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
S p i t á I Gergely he nem jegyzett s z ű r s ipa r o> 
kecskeméti lakos kérelmére megindított esődönkívüli 
kényszeregyességi ügyben a 23. aisz, egvességet jóvá 
hagyó végzés jogerőre emelkedett és az. eljárást befe­
jezetté nyilvánította.

Kecskemét, 1930. évi junius hó 4. napján.
Orbán János sk.. kir. ívsz, bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. irodasegédtiszl.

Szenzációs alkalmi

ni o t ox-ol tidas
500-as Rudgc komplett világitással ki­
tűnő karban, uj ára volt 2800 pengő 

ELADÁSI ÁR 900 pongő
Goitein, Batthyányi-u. 1.
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30. vgh. szám. 1662

Árverési hirdetmény

A Kl'LTl'ilA könyv- és papírkereskedés 
telefonszáma 66. Telefonrendeléseit azonnal 
szállítjuk.

Haskötők, sérvkötők, 

gumiharisnyák, bokaszo- 
rítok, irigátorok, lázhő­
mérők, nientőszekrények, 
testmelegitők, gumiáruk 
és különlegességek. Or­
vosi műszerek és köt­
szerek. Csecsemőápolási 
cikkek és az összes be­
tegápolási eszközök nagy 

raktára.
Kecskemét egyedüli szaküzlete. Olcsó árak

Somló Endre
orvosi műszerész és kötszeresz

Rákóczi-út8, Törv.-székkel szemben

■1930. vgh. szám.

(¡.vümöleskereskedőaöz teljesen meghízható 
gyakorlott. agilis férfi munkaerő mint bevá­
sárló stb. ajánlkozik. Cím a kiadóhivatalban.

1658

Árverési hirdehnény
i)r. Adorján Imre kecskeméti ügyvéd által képviselt 

Stark József és az összes foglallatók javára is 3716 P 
75 fillér és az összes foglallatók tőkekövetelése, ezek 
kamatai és járulekai erejéig. - amennyiben a követe­
lésre időközben részletfizetés történt, annak beszámí­
tásával — a kecskeméti kir. járásbíróság Pk. 18.893/13. 
sz. 1928. jegyzőkönyvében az 193(1. évi ápr. 28-án le- és 
ieliilfoglalt és 4416 pengőre becsült ingókra az árverés 
elrendeltetvén - az összes foglaltatok javára is. ameny- 
nyiben azok kielégítési jogot nyertek — és annak Kecs­
keméten. Bethlen-város 17. sz. alatt leendő megtartására 
határnapul az 1930. évi junius hó 30. (harminc) napjá­
nak délután 2 ikettő) óráját tűzöm ki. mikor a fogla­
lás alatt levő épületanyagok, vastraverzek, vaskályhák. 
< einentlapok és egyéb ingók a legtöbliet ígérőnek kész­
pénzt izelés mellett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Kecskemét. 1930. évi junius Ilii 2. napján.
Hiedl htinui, kir. bír. végreli.

| Fizessen elő a .,KecskeiuétiLapi>k‘'-ia

.¡Ól kijátszott un s(e!■:’..'i

Bútorozott .szoba azonnal kiadó III.. Széche- 
nyi-körút 7. szőni alóli. Öt hold föld ha­
szonbérbe kiadó. Értekezni lehel ugyanott.

Eladó villa 400 négyszögöl kerttel és udvarral, 
minden mellékhelyiséggel. Széchenvi-város 49. 
Értekezni lehet ugyanott. 392

Irodistalány. szép írással és jól számoló azon­
nal felvétetik a DEI.-KA cipőüzletben. 396

Nyitott személyautó rendkívül erős motorral, 
a legrosszabb utakon is használható, abszolút 
iiz főbiztos. szőlőtulajdonosnak, gazdának na­
gyon praktikus közlekedési é zásllítási eszköz, 

készpénzért olcsón megvehető. Cím a kiadó­
hivatalban. 1663

Pénztárosnő könyvelésben és gépírásban jár­
tas. felvétetik Klapka-utca 18. sz. a. 391

felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aptulajdonos  és kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda
Készvénytársaság
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RITO ilOLOffl!
Mi kaptuk meg a P. Hollwartb „Nephtyn" 

stocking Manufactur l.td. angol cég

lábizzadást megszüntető
bámulatos és biztos hatású „Nephtyn" haris­
nyáinak Magyarországra. Jugoszláviára és Ro­
mániára terjedő kizárólagos vezérképviseletét 
es lerakatát.

(ivarunk megbízásából, éves szerződéssel 
.■/ónnal

alkalmazunk
Magyarország különböző vidékein olyan dől 
yozni akaró, feltétlen megbízható, becsület ;s 
urakat és hölgyeket, kikel e rendkívül keresett 
csodás hatású tömgeikk elárusitásával és ter­
jesztésével meghízhatunk. Kívánatra egyes ke­
rületeket adunk. Szükség esetén bizományi 
raktár átadásától sem zárkózunk el. Eladási 
lehetőség rendkívül könnyű, mert maguk a 
vevők ajánlják, egyik a másiknak. Szenzációs 

njdonság! Biztos és elmaradhatatlan eredmény.
Megállapodást létesítünk a felvett személyek­

kel akár fixfizetéses alapon és némi jutalék­
kal vagy ha kívánja, tisztán magas jutalék 
mellett.

Kerületi képviselőknek utazási átalányt biz­
tosítunk.

Becsületes és tisztességes megélhetést nyúj­
tunk és azt irásbelileg garantáljuk, de ugyan­
ilyen működést követelünk.

Ténykedés azonnal megkezdendő.
Mindenkit feljogosítunk, hogy mielőtt műkő 

dósét megkezdi, személyesen győződjék meg e 
lábizzadás elleni szenzációs újdonság bámula­
tos hatásáról. A legidültebb, a legerősebbmérvű 
izzadás a legrövidebb időn belül teljesen meg­
szűnik. Minden pár külön skatulyában hasz­
nálati utasítással, eredeti leplombált csomago­
lásban kapható.

Az. alkalmazott egyénekei pénzkezeléssel is 
meg kell bíznunk s így anyagilag meghízható 
személyek vagy jó referenciákkal rendelkezők 
előnyben részesülnek.

, l.ábizz.adásban szenvedőknek 5. pengő elő 
' zetes beküldése ellenében azonnal innen szál­

líthatunk egy pár eredeti ..Nephtyn" zoknit 
. vagy női harisnyát a kívánt nagyságban, míg 

képviseleteink ott megkezdik működésüket.
Azok, akik képviseletünket vállalni kíván­

ják. jelentsék be ezen szándékukat s jelöljék 
meg határozottan azon községek neveit, ame­
lyekben dolgozni kívánnak. Egy járásnál na­
gyobb kerületet nem adhatunk. Azoknak, akik 
képviselőink kívánnak lenni. 5. pengő bekül 
(lése ellenében azonnal megküldünk l minta- 

' párt, mert e nélkül dolgozni nem lehet, megha- 
, talmazást és az alkalmaztatásra vonatkozó 
’ írásbeli megállapodást a szükséges üzleti uta- 
> sításokkal együtt. Elkésve jelentkezők aján- 
| Liláit csak akkor vehetjük figyelembe, ha azon 
; a vidéken még nem létesítettünk volna mással 
j megállapodást.
| A pénzeslevélben beküldött összegért teljes 
I anyagi felelősséget vállalunk, a mintapárt 
■ ajánlott csomagocskában vámmentesen s azon- 
I nal szállítjuk, az iratokkal együtt!

„C0MMERC1A“
Arúbehoiatali Kereskedelmi Vállalat. Osijek, I., Vijecnicki Irg.
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